



Protocollo: 20513 del 28.11.2023

Al Direttore Generale

Dott. Ing. Bechi Paolo

- Sede -

e p.c. Ufficio Segreteria Generale e Appalti

Dott. Manuela Bambini

- Sede -

**Oggetto: Perizia giustificativa prestazioni Comune di Carrara (MS) via Pucciarelli 11.
(comma 4 art. 140 d.lgs. 36/2023)**

Ai sensi del comma 4 art. 140 d.lgs. 36/2023, si allega entro i termini previsti e consentiti, la perizia giustificativa delle prestazioni richieste ed esplicitate nel verbale di Somma Urgenza relativo al fabbricato di via Pucciarelli n. 11 (prot. interno n. 19928/23), al fine di provvedere alla copertura della spesa e dell'approvazione della prestazione affidata.

AP

Il Responsabile Unico Del Progetto

f.to Geom. Costa Guido

COMUNE DI CARRARA
Provincia di Massa Carrara

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PERIZIA GIUSTIFICATIVA INTERVENTO DI SOMMA URGENZA VIA
PUCCIARELLI 11 - COMUNE DI CARRARA

COMMITTENTE: ERP MASSA CARRARA SPA

Data, 28/11/2023

IL TECNICO
Geom. Piccioli Andrea

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.002	Operaio edile Specializzato pronto intervento del 18/11/23 sgombero dei materiali incendiati, alleggerimento dei solai da detriti di intonaci distaccati, puntellamento solaio danneggiato da incendio, carico trasporto e conferimento dei materiali incendiati in apposito cassone posto all interno del piazzale del fabbricato stesso	12,00			3,000	36,00		
	SOMMANO ora					36,00	38,41	1'382,76
2 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.003	Operaio edile Qualificato pronto intervento del 18/11/23 sgombero dei materiali incendiati, alleggerimento dei solai da detriti di intonaci distaccati, puntellamento solaio danneggiato da incendio, carico trasporto e conferimento dei materiali incendiati in apposito cassone posto all interno del piazzale del fabbricato stesso	12,00			3,000	36,00		
	SOMMANO ora					36,00	35,61	1'281,96
3 TOS23/ 1_AT.N06.0 06.025	Piattaforme Piattaforma Autocarrata articolata o telescopica altezza di lavoro 20 m - 1 giorno					6,00		
	SOMMANO ora					6,00	27,37	164,22
4 TOS23/ 1_AT.N02.0 14.020	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) Autocarro leggero con MTT 3500 Kg e pu 1400 Kg, prom.6+1 - 1 mese (nolo a freddo)	6,00			2,000	12,00		
	SOMMANO ora					12,00	17,30	207,60
5 TOS23/ 1_PR.P08.02 0.008	Legname per edilizia - Abete, certificato CE secondo la UNI EN 14081-1:2016 per il legno strutturale con sezione rettangolare e secondo la UNI EN 15497:2014 per il legno strutturale KVH tavole (spess. da 2 a 6 cm - assortimento 2^ - lunghezza m 4 larghezza cm 16 in avanti)					0,50		
	SOMMANO m³					0,50	682,66	341,33
6 TOS23/ 1_AT.N10.0 25.001	Puntelli, noleggio mensile metallici a croce h max m 4,00					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	2,58	23,22
7 TOS23/ 1_02.A03.03 3.001	Smontaggio di serramenti interni o esterni, a qualsiasi piano, compreso il disancoraggio di staffe, arpioni e quanto altro bloccato nelle strutture murarie, il calo e tiro in alto ... rficie libera del vano risultante, compreso eventuale fasciambotte su muri di spessore fino a cm 26 per infissi in legno					3,00		
	SOMMANO m²					3,00	21,71	65,13
8 TOS23/ 1_01.F04.00 2.001	Preparazione di fondo da tinteggiare Mediante raschiatura, scartavetratura e riprese di piccoli tratti di intonaco VANO SCALE					240,00		
	SOMMANO m²					240,00	6,46	1'550,40
	A R I P O R T A R E							5'016,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'016,62
9 TOS23/ 1_PR.P26.10 6.004	Idropitture Minerale a base di silicato di potassio per interni e/o esterni SOMMANO l					240,00		
						240,00	12,59	3'021,60
10 TOS23/ 1_PR.P72.00 2.002	Controtelai e telai completi di catene di controvento e grappe di fissaggio. Sono escluse le opere murarie e la posa in opera. Controtelaio in acciaio elettrozincato per porte a battente, sp. totale 20/10, con dimensioni massime di circa 1,00x2,40 m. SOMMANO cad					3,00		
						3,00	140,94	422,82
11 TOS23/ 1_PR.P70.01 0.001	PORTONI BLINDATI sia da esterno che interno, con marcatura CE (UNI EN 14351-1:2016), di qualunque dimensione, compreso serratura di sicurezza meccanica (doppia mappa o a cilindro) ... e facce in essenze varie (noce, rovere, ciliegio, larice, pino, douglas, ecc), con pannelli lisci o bugnati, ad un'anta. SOMMANO m²					5,94		
						5,94	1'421,53	8'443,89
12 TOS23/ 1_RU.M11.0 01.001	Installatore/Operaio metalmeccanico 5ª categoria di livello superiore - B1 ELETTRICISTA INFISSISTA SOMMANO ora					18,00		
						16,00		
						34,00	32,78	1'114,52
13 TOS23/ 1_PR.P25.07 9.005	Vetro stratificato di sicurezza, conforme alla norma UNI EN EN 14449:2005, per ridurre il rischio di ferite o danni a persone, animali o a cose, classe minima 2(B)2 (UNI EN 12600:2 ... te l'interposizione di uno o più fogli di materiale plastico (polivinilbutirrale PVB) supplemento per intercalare rigido VETRI VANO SCALE - VETRI ALLOGGI SOMMANO m²					4,00		
						4,00	96,98	387,92
14 TOS23/ 1_01.F03.00 2.003	Posa in opera di vetri su serramenti in profilati Profilati in lega leggera: fermavetro riportato fissato con viti e sigillatura in silicone SOMMANO m²					4,00		
						4,00	14,38	57,52
15 TOS23/ 1_PR.P61.08 5.006	Interruttori magnetotermici differenziali modulari di tipo A in curva C per installazione su guida DIN, potere di interruzione 6kA, rispondenti alla norma CEI EN 61009 1P+N x 16A - sensibilità 0.03A SOMMANO cad					15,00		
						15,00	215,21	3'228,15
16 TOS23/ 1_AT.N01.0 60.018	Utensili e accessori per macchine movimento terra Idropulitrice a 200 ATM - 1 giorno SOMMANO ora					16,00		
						16,00	4,49	71,84
17 TOS23/	Ferramenta per infissi in alluminio serratura di chiusura con scrocco per porta							
	A R I P O R T A R E							21'764,88

